
VORARLBERGER 

LANDESGESETZBLATT 
Jahrgang 2024 Ausgegeben am 18. Juni 2024 

38. Verordnung: Ausschreibung der Landtagswahl 2024 

Verordnung 

der Landesregierung über die Ausschreibung der Landtagswahl 2024 

Auf Grund des § 22 des Landtagswahlgesetzes, LGB1.Nr. 60/1988, in der Fassung LGB1.Nr. 15/2004 

und Nr. 4/2022, wird verordnet: 

§1 
Wahltag 

Die Wahl zum Vorarlberger Landtag wird auf Sonntag, den 13. Oktober 2024, ausgeschrieben. 

§2 
Stichtag 

Als Stichtag wird Dienstag, der 16. Juli 2024, bestimmt. 

Für die Vorarlberger Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

Mag. Markus Wallner 

   

Dieses Dokument ist amtssigniert im Sinne des E-Government-Gesetzes. 

 

etRGER /.,. 

   

'e-x- - e t) 

 

Mechanismen zur Überprüfung des elektronischen Dokuments sind unter 

a 
tu 0 
r• 
% 

  

,t 

Y-4 m 
z 
c 
z 
c') 

https://www.signaturpruefung.gv.at/ verfügbar. 

Ausdrucke des Dokuments können beim 

Amt der Vorarlberger Landesregierung 

0  

   

Landhaus 

 

AMTSSIGNATUR 

 

A-6901 Bregenz 
E-Mail: land@vorarlberg.at 

   

überprüft werden. 

Auf dem Veröffentlichungsportal der Gemeinde 
Bludesch veröffentlicht: 

von  A  9  -  0(0  - 

bis  44-  (( 0  z-2-4 

www.ris.bka.gv.at 


	Page 1

